

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 05/10/15 19:06:11

CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE

PEDIDO: 020529 CONTRA 00091 REMISION: 0087648-1

PRODUCTO: SOLERA 1-1/2X1/4" 38.1X6.35MGRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-08

CANTIDAD EMBARCADA 38.430 TONS

ESPECIFICACION A6/A6M-10 EMBARQUE: MARIA ABELINA SANT

PESO TEORICO PRODUCTO: 1.900 KGS/MT LONGITUD(Mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Nb
315835	.0130	.0250	.0260	.2200	.2700	.0190	.2900	.0800	.1200	.0020	.6900	.0020
315836	.0120	.0220	.0210	.2000	.2200	.0400	.2400	.1600	.2800	.0020	.7300	.0020

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (PSI/MPA)	ESFUERZO MAXIMO (PSI/MPA)	ALARGAMIENTO (2")	CHARPY V-NOTCH JOULES	CHARPY V-NOTCH LB-PIE	CHARPY V-NOTCH KG-MT
315835	53,765	76,043	26			
315836						

ATADOS DE LA COLADA

COLADA												
315835	SPJ00941	SPJ00942	SPJ00943	SPJ00944	SPJ00948							
315836	SPJ00924	SPJ00925	SPJ00926	SPJ00927	SPJ00928	SPJ00929	SPJ00930	SPJ00931	SPJ00932	SPJ00933		
315836	SPJ00934	SPJ00935	SPJ00936									

SIMEC ACERO
S.A. DE C.V.
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD